
Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PROKURIMEVE TE INFRASTRUKTURES PUBLIKE 

 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Bashkimit  të operatorëve ekonomik “ERALD” shpk & “M. LEZHA” shpk    

 

Adresa: Durres Nikel Qereke Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 13,ndertese 

private 1 kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30 

Shkoder Shkoder Shkoder Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona 

kadastrale 8592 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Larte Monetar” , “Pajisje dhe 

orendi mobilimi per objektet arsimore”.  

 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Pajisje dhe orendi mobilimi per 

objektet arsimore”.  

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-15833-08-09-2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Fondi limit: 57,191,100 (pesëdhjetë e shtatë milion e njëqind e nëntëdhjtë e një mijë e njëqind) 

lekë pa TVSH lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit:të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB- në Nr.125, 

datë 22.12.2023, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 

dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024, i ndryshuar 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 45 (dyzet e pesë) ditë.  

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 27 / 08 / 2024  Ora: 12 : 00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 51 datë 19 Gusht 2024. 



Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Bajro Bros” shpk                                                                     NUIS M11313029O 

Vlera e ofertës: 0 lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “BUNA” shpk   shpk                                            NUIS J61826501C 

Vlera e ofertës: 0 lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik “ERALD” shpk & “M. LEZHA” shpk    

NUIS J74517205P  & NUIS J76504013C 

Vlera e ofertës: 50,902,200 (pesëdhjetë milion e nëntëqind e dy mijë e dyqind ) lekë pa TVSH.   

 

4. Operatori ekonomik “ERZENI/SH” shpk                                              NUIS J66902027T 

Vlera e ofertës: 53,709,190 ( pesëdhjetë e tre milion e shtatëqind e nëntë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë ) leke pa TVSH.   

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Bajro Bros” shpk      NUIS M11313029O 

Operatori ekonomik “Bajro Bros” shpk nuk permbush Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe 

Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik të prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara në 

Dokumentet Standarte të Tenderit. 

2.Operatori ekonomik “BUNA” shpk   shpk      NUIS J61826501C 

 

Operatori ekonomik “BUNA” shpk nuk permbush Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe 

Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik të prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara në 

Dokumentet Standarte të Tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“ERALD” shpk & “M. LEZHA” shpk   NUIS J74517205P  & NUIS J76504013C 

me adresë Adresa: Durres Nikel Qereke Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 

13,ndertese private 1 kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30 

Shkoder Shkoder Shkoder Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona 

kadastrale 8592 , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: = 50,902,200 (pesëdhjetë milion e 

nëntëqind e dy mijë e dyqind ) lekë pa tvsh., është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 



Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 


